
NOLEGGIO BIENNALE OCT PER OCULISTICA Pdel-2015-265 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 234 del 05 marzo 2015

OGGETTO: Presa d’atto dell’aggiudicazione definitiva della Gara Comunitaria per la
fornitura in service di sistemi completi per emodialisi e trattamenti di dialisi
peritoneale, fornitura di aghi fistola, in unione d’acquisto tra le Aziende
Sanitarie, Aziende Ospedaliere e Aziende Ospedaliero-Universitarie della
Regione Sardegna - Capofila Asl 8 di Cagliari.
Spesa complessiva presunta per il quinquennio: € 9.376.993,63

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario n.1 adottata in data
29.12.2014;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento
dell’incarico di Direttore f.f. della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al
Dott. Antonello Podda;

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 41/7 del 15/10/2012 è stato
disposto che la procedura di gara per la fornitura di dispositivi per dialisi (CND F) e aghi per
dialisi (CND A0104), occorrenti alle Aziende Sanitarie, all’Azienda Ospedaliera e alle
Aziende Ospedaliero-Universitarie della Regione Sardegna dovesse essere indetta a livello
regionale, individuando contestualmente l’Azienda Sanitaria di Cagliari quale capofila;
- che l’Azienda Sanitaria di Nuoro aveva conferito all’Azienda Sanitaria di Cagliari, nella sua
qualità di Azienda capofila, mandato con rappresentanza e trasmesso le relative deleghe per
l’adozione degli atti necessari all’espletamento dell’intera procedura di gara sino
all’aggiudicazione definitiva;

ACQUISITA con PG/2014/56844 del 25/11/2014 la comunicazione della Azienda Sanitaria
di Cagliari (PG/2014/136123 del 20/11/2014) di aggiudicazione definitiva della gara in
oggetto disposta con deliberazione n. 1262 del 15.09.2014, che si allega alla presente, già
trasmessa alla R.A.S., ed esecutiva a norma di legge;
ACQUISITI i prospetti riepilogativi di aggiudicazione suddivisi per ogni singola Azienda
aderente all’Unione d’Acquisto, agli atti del Servizio scrivente, che si riassumono nel
prospetto allegato alla presente sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;



NOLEGGIO BIENNALE OCT PER OCULISTICA Pdel-2015-265 pag. 2 di 4

DATTO ATTO che ciascuna delle Aziende del SSR partecipanti all’Unione d’acquisto in
argomento deve provvedere alla stipula dei singoli contratti di fornitura con gli operatori
economici aggiudicatari e alla successiva gestione degli stessi;

ATTESO CHE relativamente ai lotti non aggiudicati (lotti n. 13 e 14) l’ Azienda Sanitaria di
Cagliari ha disposto di procedere a mezzo di apposita procedura negoziata ai sensi dell’art.
57, comma 2, lett. a) del D.Lgs 163/2006 e smi;

RITENUTO, pertanto, necessario prendere atto e recepire la delibera di aggiudicazione n.
1262 del 15.09.2014, adottata dalla Azienda Sanitaria di Cagliari, che allegata forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

EVIDENZIATO che la decorrenza della fornitura in questione assume carattere d’urgenza in
quanto consente di ottenere i migliori prezzi aggiudicati nella gara regionale rispetto ai prezzi
attualmente pagati dall’Azienda per i medesimi trattamenti dialitici;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f.,
espresso ai sensi del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa,

a) di prendere atto della delibera n. 1262 del 15.09.2014, adottata dalla Azienda
Sanitaria di Cagliari, di aggiudicazione definitiva della Gara Comunitaria per la
fornitura in service di sistemi completi per emodialisi e trattamenti di dialisi
peritoneale, fornitura di aghi fistola, in unione d’acquisto tra le Aziende Sanitarie,
Aziende Ospedaliere e Aziende Ospedaliero-Universitarie della Regione Sardegna-
Capofila Asl 8 di Cagliari;

b) di dare atto che l’importo quinquennale complessivo presunto della fornitura
relativamente a questa Azienda è pari a € 9.376.993,63, come da prospetto allegato
alla presente sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, e graverà sui
fondi del conto economico 0501011001 “Acquisti di materiali per emodialisi” per €
9.305.299,63 e sui fondi del conto economico 0508020105 “Canone di noleggio
attrezzature sanitarie” per € 71.694,00 per gli esercizi finanziari 2015-2020 ripartito
come segue:

- esercizio finanziario 2015 € 1.406.549,04
- esercizio finanziario 2016 € 1.875.398,73
- esercizio finanziario 2017 € 1.875.398,73
- esercizio finanziario 2018 € 1.875.398,73
- esercizio finanziario 2019 € 1.875.398,73
- esercizio finanziario 2020 € 468.849,68

c) di provvedere con ogni operatore aggiudicatario alla stipula del singolo contratto di
fornitura della durata di 5 anni con decorrenza dal 01/04/2015 e all’acquisizione dei
CIG derivati per ciascun lotto;



NOLEGGIO BIENNALE OCT PER OCULISTICA Pdel-2015-265 pag. 3 di 4

d) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, che verrà trasmessa in
copia, ciascuno per la parte di propria competenza, il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali, il Servizio Contabilità e Bilancio – Risorse Finanziarie del
Dipartimento Amministrativo, l’U.O. di Nefrologia e Dialisi del P.O. San Francesco e il
Servizio Farmaceutico dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

e) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale;

L’estensore della deliberazione Il Direttore f.f. del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Tania Ruiu f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 05 marzo 2015 ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici

competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI



NOLEGGIO BIENNALE OCT PER OCULISTICA Pdel-2015-265 pag. 4 di 4

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


